
   

 

  

ZMĚNA Č. 3 ÚP STARÁ LYSÁ 
Výrok |1.1Textová část 



   

  



   

ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU STARÁ LYSÁ 

Textová část 

 

OBJEDNAVATEL:  obec Stará Lysá 

  Stará Lysá 56 

  289 23 Stará Lysá 

 

pověřený zastupitel pro územní plán: Petr Vančík – starosta    

 

POŘIZOVATEL:  Městský úřad Lysá nad Labem 

  Odbor Výstavby a životního prostředí 

  Husovo nám. 23 

  289 22 Lysá nad Labem 

 

oprávněná osoba pořizovatele: Ing. Markéta Kučerová 

  marketa.kucerova@mestolysa.cz 

  325 510 209 

 

ZPRACOVATEL:  ALLCONS C.H.S. s.r.o. 

  U Bulhara 1611/3 

  110 00 Praha 1 

  +420 242 488 231  

  allcons@allcons.cz 

 

vedení projektu:   Ing. arch. Jaroslav Sixta 

  jaroslav.sixta@allcons.cz 

  242 488 230  

projektant:  Ing. Lukáš Fryč 

  lukas.fryc@allcons.cz  

  242 488 259 

 

zakázkové číslo:  PR-2021-100-CHS 

 

 

  

mailto:marketa.kucerova@mestolysa.cz
mailto:jaroslav.sexta@allcons.cz


   

SEZNAM ZMĚN 
označení popis změny 

Z3/01 
Změna funkčního využití pro potřebu vymezení nového veřejného 
prostranství (PU) 

Z3/02 
Změna funkčního využití převážné části pozemku p.č. 26/1 a 
pozemků p.č. 39 a 941 v k.ú Stará Lysá 

Z3/03 
Změna funkčního využití p.č. 140/68 a 21/2 v části zastavitelné 
plochy Z11 pro potřeby rozšíření současného sportoviště v k.ú. 
Stará Lysá 

Z3/04 Návrh místní komunikace pro napojení zastavitelné plochy Z11 

Z3/05 
Změna funkčního využití pozemků p.č. 917/9, 917/11, 917/10 a 
st.p. 415 z ploch veřejných prostranství na plochy bydlení 
venkovské 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  1 

ČÁST A: KONVERZE ÚP STARÁ LYSÁ 

I.) Úplné znění ÚP Stará Lysá po Změně č.2 bylo převedeni di nového celostátního 

standardu územně plánovací dokumentace platného od 1.1.2023 dle vyhl. č. 500/2006 

Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti v úplném znění a dle vyhl. č. 501/2006 Sb. o 

obecných požadavcích na využívání území v úplném znění (označeno ve Srovnávacím 

textu červeně). 

II.)  Převedením ÚP (konverze) do nového standardu územní dokumentace nemá vliv na 

členění pozemků, jejich funkční využití a podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití a podmínky pro využití (regulativy zástavby). 

III.) Celková urbanistická koncepce zastavěného území a krajiny zůstávají plně zachovány, 

včetně řešení dopravní a technické infrastruktury dle platného ÚP Stará Lysá po Změně 

č.2. 

IV.) V textové a grafické části ÚP byly provedeny úpravy ploch s rozdílným způsobem využití 

dle vyhl.č. 501//2006 Sb. v úplném znění do nového standardu. Přehled úprav je celkově 

vyznačen v části odůvodnění, příloha č.3. 

ČÁST B: ZMĚNA Č.3 ÚP STARÁ LYSÁ (ve Srovnávacím textu označeno modře) 

(3) Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá (dále jen Změna č. 3) mění Územní plán Stará 

Lysá, vydaný Zastupitelstvem obce ve formě opatření obecné povahy takto: 

(3.1) v kap. „A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“, v prvním odstavci na konci první věty ruší 

text: 

„1.1.2022“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„10.5.2023“ 

(3.2) v kap. „A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“, na konci prvního odstavce ruší text: 

„1.1.2022“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„10.5.2023“ 

(3.3) v kap. „A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“, se ve druhém odstavci ruší text: 

„1“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„3“ 

(3.4) v kap. „B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANA A ROZVOJ JEHO 

HODNOT“, podkapitole „B.3 Cíle ochrany a rozvoje hodnot“, se v prvním odstavci první 

věty pod seznamem jiných historických objektů a areálů přidává následující text: 

„(Lípa srdčitá na návsi, Šest líp malolistých u kaple sv. Jana Křtitele)“ 

(3.5) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVIELNÝCH PLOCH, 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení zastavitelných 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  2 

ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, se v pátém řádku 

pátého sloupce ruší text: 

„27032“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„26430“ 

(3.6) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVIELNÝCH PLOCH, 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení zastavitelných 

ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, se v jedenáctém 

řádku upravují texty takto: 

▪ Kód plochy ▪ K.ú. ▪ Způsob využití ▪ zdroj ▪ Výměra 
▪ (m2) 

▪ Z.11 (Z3/03) ▪ Stará Lysá ▪ SV, OS ▪ Platný ÚP, Podnět 
obce 

11191 

 

(3.7) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVIELNÝCH PLOCH, 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení zastavitelných 

ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, se u celkové 

výměry pod tabulkou zastavitelných ploch ruší text: 

„180688“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„176861“ 

(3.8) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVIELNÝCH PLOCH, 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení zastavitelných 

ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, se u celkové 

výměry pod tabulkou zastavitelných ploch ruší text: 

„18,0688“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„17,6861“ 

(3.9) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVIELNÝCH PLOCH, 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení zastavitelných 

ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, se do tabulky 

ploch přestavby přidávají dva řádky:  

▪ Kód plochy ▪ K.ú. ▪ Způsob využití ▪ zdroj ▪ Výměra 
▪ (m2) 

P.4 (Z3/01) Stará Lysá PU Podnět obce 3940 

P.5 (Z3/02) Stará Lysá SV Podnět obce 4234 

 

(3.10) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVIELNÝCH PLOCH, 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení zastavitelných 

ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, se u celkové 

výměry pod tabulkou ploch přestavby ruší text: 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  3 

„70550“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„78724“ 

(3.11) v kap. „C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVIELNÝCH PLOCH, 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“, podkapitole „C.1 Vymezení zastavitelných 

ploch, koridorů a ploch přestavby, návrh organizace a využití území“, se u celkové 

výměry pod tabulkou ploch přestavby ruší text: 

„7,0550“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„7,8724“ 

(3.12) v kap. „E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY“,podkapitole „E.1 Uspořádání krajiny a 

využití ploch“ se přidává pod odrážky následující tabulka: 

▪ Název ▪ Počet 
vyhlášených 
stromů 

▪ Evidenční kód ÚSOP ▪ Parcelní 
číslo 

▪ K.ú 

▪ Lípa srdčitá ▪ 1 ▪ 103 718 885/5 Stará Lysá 

▪ Šest lip malolistých u kaple sv. Jana 
Křtitele ve Staré Lysé 

▪ 6 ▪ 103 719 530/2 Stará Lysá 

 

(3.13) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE 

MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 

STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A 

JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 

POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 

PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.1. Stanovení podmínek pro 

změny v území“, podkapitole „F.1.2. Stanovení podmínek změn využití ploch pro 

předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných nebo předpokládaných 

závažných vlivů na životní prostředí“ v bodě „Opatření z hlediska změn odtokových 

poměrů“ ruší text: 

„Podle dispozičních možností jednotlivých nově navrhovaných rozvojových ploch důsledně požadovat, 

aby neznečištěné dešťové vody byly přednostně zasakovány co nejblíže místa jejich vzniku, 

nebo byly odváděny za použití retence do místních vodotečí.“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

• „hospodaření se srážkovými vodami jejich 

• 1. akumulací s následným využitím, vsakováním nebo výparem, pokud to 

hydrogeologické poměry, velikost pozemku a jeho výhledové využití 

umožňují a pokud nejsou vsakováním ohroženy okolní stavby nebo 

pozemky, 

• 2. odváděním do vod povrchových prostřednictvím dešťové kanalizace, 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  4 

pokud jejich vsakování, výpar ani akumulace s následným využitím není 

možná, nebo 

• 3. regulovaným odváděním do jednotné kanalizace, není-li možné 

odvádění do vod povrchových.“ 

(3.14) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE 

MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 

STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A 

JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 

POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 

PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití 

ploch s rozdílným způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu.“, 

podkapitole „F.2.4. Veřejná prostranství“ v bodě „PU – Veřejná prostranství všeobecná 

“ přidává do přípustného funkčního využití text: 

„zastávky hromadné dopravy“ 

(3.15) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE 

MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 

STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A 

JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 

POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 

PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití 

ploch s rozdílným způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu.“, 

podkapitole „F.2.4. Veřejná prostranství“ v bodě „PU – Veřejná prostranství všeobecná 

“ přidává do přípustného funkčního využití text: 

„zachování památných stromů“ 

(3.16) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE 

MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 

STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A 

JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 

POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 

PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití 

ploch s rozdílným způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu.“, 

podkapitole „F.2.4. Veřejná prostranství“ v bodě „PU – Veřejná prostranství všeobecná 

“ přidává do nepřípustného funkčního využití text: 

„oplocování“ 

(3.17) v kap. „F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE 

MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 

STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  5 

JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 

POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 

PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU“, podkapitole „F.2. Podmínky pro využití 

ploch s rozdílným způsobem využití, základní podmínky pro ochranu krajinného rázu.“, 

podkapitole „F.2.12. Plochy zemědělské“ v bodě „AP – pole a trvale travní porosty “ se 

v podmíněně přípustném využití ruší text: 

„70.“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

• „50“ 

(3.18) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

se přidává do prvního odstavce text: 

„u kterých lze uplatnit předkupní právo nebo“ 

(3.19) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

se přidává nová podkapitola G.1.: 

„G. 1. Veřejně prospěšné stavby, pro které je možnost uplatnění předkupního práva“ 

(3.20) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitole „G.1. Veřejně prospěšné stavby, pro které je možnost uplatnění 

předkupního práva“ se přidává tabulka: 

▪ Index ▪ Stavba ▪ K.ú. 

▪ PP 01 (Z3/01) ▪ Veřejné prostranství ▪ Stará Lysá 

(3.21) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitolách „G.2 Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, se v pátém řádku prvního sloupce ruší text: 

„WD 06“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„VD 6“ 

(3.22) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitolách „G.2 Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, se v pátém řádku druhého sloupce ruší text: 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  6 

„Neobsazeno“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„Stavba místní komunikace k zastavitelné ploše včetně technické infrastruktury“ 

(3.23) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitolách „G.2 Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, se v pátém řádku třetího sloupce přidává text: 

„Stará Lysá“ 

(3.24) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitolách „G.2 Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, v tabulce veřejně prospěšných staveb technické infrastruktury se 

ve třetím řádku prvního sloupce ruší text:  

„WT 04“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„VT 4“ 

(3.25) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitolách „G.2 Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, v tabulce veřejně prospěšných staveb technické infrastruktury se 

ve třetím řádku druhého sloupce ruší text:  

„Výstavba STL plynovodu“ 

- a zároveň jej nahrazuje textem: 

„Neobsazeno“ 

(3.26) v kap. „G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 

PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÁ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT“, 

podkapitolách „G.2 Veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit“, v tabulce veřejně prospěšných staveb technické infrastruktury se 

ve třetím řádku třetího sloupce ruší text:  

„Stará Lysá“ 

(3.27) v kap. „N. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB, 

PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT“ se přidává pod první odstavec 

následující text: 

Stará Lysá: 

- Kaplička sv. Jana Křtitele r.č. 1961, p.p.č. 105, volné prostranství v severní části 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  7 

obce, pozdně barokní kultovní stavba z 1.poloviny 18. století 

- Kamenný křížek, r.č. 3165, p.p.č.152 (část), umístěn před č.p. 38, lidová práce z 

roku 1852 

Čihadla: 

- Areál zámečku Bon Repos, r.č. 1962: 

◼ zámeček, r.č. 1962/1, p.p.č.83 

◼ budova zvaná „Bon Repos“, r.č. 1962/2, p.p.č. 84 

◼ čínský pavilon, r.č. 1962/3, p.p.č.85 

◼ hospodářská budova západní, r.č. 1962/4, p.p.č. 86 

◼ hospodářská budova východní, r.č. 1962/5, p.p.č.87/1,2 

◼ kaple, r.č. 1962/6, p.p.č.108 

◼ kašna, r.č. 1962/7, p.p.č.860 

◼ socha sv. Máří Magdalény r.č.1962/8 

◼ park r.č. 1962/9 

- Kaple sv. Symeona (rejst. č. a ÚSKP 28493/2-3169), r.č.3169, p.p.č.112, 

původní kultovní barokní stavba s významnou estetickou a krajinotvornou 

funkcí. Původní výstavba od M.B.Brauna: 

◼ socha anděla, v terénu zachován pouze základ podstavce, r.č. 3169/2, 

p.p.č. 112 

◼ socha anděla, v terénu zachován pouze základ podstavce, r.č. 3169/3, 

p.p.č. 112 

◼ kaple sv. Simona, r.č. 3169/1 

◼ kamenná lebka r.č. 3169/4 

◼ kamenná lebka r.č. 3169/5 

- Venkovský dům č.p. 19, r.č. 103421 ÚSKP 

Jiné historicky cenné objekty a areály, které nejsou chráněnými kulturními památkami ve smyslu 

zákona o státní památkové péči: 

- Zvonička ve Staré Lysé na rozcestí uvnitř zastavěného území obce, lidová stavba z 1. 

poloviny 19. století 

- Kamenný sokl, umístěný v lese, západně od obce, 25 m východně od cesty z 

Čihadel do Sojovic 

- Pozůstatky hospodářského dvora Alžbětín na konci Staré Lysé, u silnice směrem na 

Čihadla. Dvůr má význam nejen historický, ale též urbanistický 



Změna č. 3 Územního plánu Stará Lysá – návrh pro veřejné projednání| květen 2023  

Výrok | Textová část  8 

- Pomník obětem 2. světové války, hrob č. 171 a č. 172 na hřbitově – p.p.č. 527/2 

- Pomník obětem I. světové války na p.p.č. 885/5 na návsi ve Staré Lysé. 

 


